
Anotace – Dny v týdnu

AnotacePracovní list k procvičení slovní zásoby – správné seřazení dnů v týdnu, 

skládání slov, tvoření vět k tématu, překlad vět

Autor Mgr. Martina Kolářová

JazykČeština, angličtina
Očekávaný výstupPlynulé čtení anglických slov s porozuměním nahlas i potichu, osvojení slovní 

zásoby, samostatné tvoření vět

Speciální vzdělávací 
potřeby

- žádné -

Klí čová slovaDays, week

Druh učebního 
materiálu

Pracovní list

Druh interaktivity Aktivita
Cílová skupinaŽák

Stupeň a typ 
vzdělávání

základní vzdělávání – druhý stupeň

Typická věková 
skupina

13 - 16 let

Celková velikost309 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Day in the week
= dny v týdnu

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Week

1. Monday
2. Tuesday
3. Wednesday
4. Thursday
5. Friday
6. Saturday
7. Sunday

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Teď znovu ještě jednou, ale s doplněním chybějících dnů

1. Monday
2. Tuesday
3. Wednesday3. Wednesday
4. Thursday
5. Friday
6. Saturday
7. Sunday

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Které části dnů se zde promíchaly?

Mo day day
We tur day
Sa dnes daySa dnes day
Fri n

Monday
Wednesday
Saturday
Friday

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Očísluj dny, jak jdou po sobě v týdnu

Sunday
Wednesday
MondayMonday
Tuesday
Saturday
Thursday
Friday

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Jaký den následuje:

Tuesday
→Wednesday

Saturday
→ Sunday

Monday
→ Tuesday

Wednesday
→ Thursday

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Umíš odpovědět na otázky?

Which day of the week is your favourit?

Which day is today?
Which day was yesterday?Which day was yesterday?
Which day is tomorrow?

What is day 9th January in calender?
What is day 21st March in calender?
What is day 8th June in calender?
What is day 1st September in calender?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Přelož větu

On Monday I can go to the cinema.

V pondělí mohu jít do kina.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Přelož větu

On Saturday and Sunday I am by my
grandmother.

V sobotu a v neděli jsem u babičky.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Přelož větu

On Friday you can play football with me.

V pátek si se mnou můžeš zahrát fotbal.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Přelož větu

On Tuesday I buy new game.

V úterý si kupuji novou hru.V úterý si kupuji novou hru.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Všiml/a sis jak se řekne v ve spojení se dny?

On Monday
On Wednesday
On Saturday

ALE!!!

AT the weekend

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).


